
SPEISEKARTECafé NINO

Zusatzstoffe:
A mit Konservierungsstoff  / B mit Farbstoff / C mit Antioxidationsmittel
D mit Süssungsmittel Saccharin / E mit Süssungsmittel Cyclamat
F mit Süssungsmittel Aspartam, enth. Phenylalaninquelle
G mit Süssungsmittel Acesulfam / H mit Phosphat I geschwefelt
J chininhaltig / K koffeinhaltig / L  mit Geschmacksverstärker 
M geschwärzt / N gewachst / 0  gentechnisch verändert

Angabepflichtige 14 Hauptallergene:
1)Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel , Kamut,
Emmer, Einkorn, Grünkern; Vorkommen z. B. in Mehl, Bier, Wurstwaren,
Kuchen)
2)Krebstiere (z . B. Krebs, Shrimps, Garnelen; Vor- kommen z. B. in Suppen,
Soßen, Würzpasten)
3)Eier (z . B. als Flüssigei , Lecithin, (Ov)-Albumin; Vorkommen z. B. in
Mayonnaise, Panade, Dressing)
4)Fisch (alle Fischarten; Vorkommen z. B. in Fischextrakten, Würzpasten,
Soßen etc.)
5)Erdnüsse (z. B. Erdnussöl , -butter; Vorkommen in Gebäck, Schokolade etc.)
6)Soja (z. B. als Miso, Sojasoße, Sojaöl ; Vorkommen z. B. in Gebäck,
Marinaden, Kaffeeweißer)
7)Milch (Erzeugnisse wie Butter, Käse, Laktose, Molkenprotein; Vorkommen z.
B. in Wurst, Soßen, Kroketten)
8)Schalenfrüchte (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pecanuss,
Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, Vorkommen z. B. in Kuchen, Schokolade,
Pesto)
9)Sellerie (Bleich- , Knollen- und Staudensellerie; Vorkommen z. B. in Wurst,
Brühen, Gewürzmischungen)
10) Senf (z . B. Senfkörner, Senfpulver in Dressings, Ketchup,
Gewürzmischungen)
11) Sesamsamen (z. B. als Sesamöl, Tahin, Gomasio; Vorkommen in Gebäck,
Falafel , Marinaden, etc .)
12) Lupine (z. B. als Lupinenmehl, -eiweiß in vegetarischen, glutenfreien
Produkten)
13) Weichtiere (z . B. Schnecken, Tintenfisch, Austern; Vorkommen in Soßen,
asiatischen Spezialitäten etc.)
14) Schwefeldioxid und Sulfit (E 220-E 228, z . B. in Trockenfrüchten, Wein,
Essig)

    

Café NINO im NINO Hochbau 
-  NINO Allee 11 - 48529 Nordhorn - 
05921 7263512 - www.cafe-nino.de

      Mi t tags-Buf fe t

für den Nachmi t tag

Unser Mittags-Buffet verwöhnt Sie mit täglichen 
wechselnden Gerichten (Fleisch/Veggie) und einem
großem Salat-Buffet - jeweils zwischen 12-14 Uhr. 

CAFÉ NINO -   M i t t ag sbu f f e t  -  

DESSERT DES TAGES 3,50 €

FÜR DEN SÜSSEN ABSCHLUSS

FÜR DEN NACHMITTAG
Wir bieten Ihnen hausgemachte Blechkuchen und 
wunderbare Torten, jeweils tagesaktuell 
- gerne auch glutenfrei auf Anfrage -

STÜCK TORTE / 4,20 € 

PORTION SAHNE 1,00 €

PLATTENKUCHEN / 3,50 €

WAFFEL MIT PUDERZUCKER / 3,50 €
MIT HEISSEN KIRSCHEN + 1 ,00 €
KUGEL VANILLE-EIS +  1 ,50 €
SAHNE + 1 ,00 €

Kaffee &
  Heißgetränke

2,80 €

ESPRESSO DOPPIO (K) 3,50 €

ESPRESSO MACCHIATO (K,7) 3,50 €

CAFÉ CREME (K) 3,00 €

TASSE KOFFEINFREIER KAFFEE 3,00 €

CAPPUCCINO (K,7) 3,50 €

MILCHKAFFEE (K,7) 3,80 €

LATTE MACCHIATO K,7) 3,90 €

HEISSE TRINKSCHOKOLADE (7) 3,80 €

HEISSE MILCH MIT HONIG (7) 3,00 €

GLAS TEE 3,00 €
(Darjeeling, Assam, Pfefferminz, Rooibus, Früchte,
Ingwer-Lemongras)

KÄNNCHEN TEE 4,50 €

ESPRESSO (K)

TASSE FILTERKAFFEE (K)                                              2,50 €

KLEINE KANNE KAFFEE (4 TASSEN)                                 7,50 €

KANNE KAFFEE (6 TASSEN)                                            11 ,00 €

KLEINES DESSERT 2,50 €



Frühs tück

RAWE-FRÜHSTÜCK (1,3,5,7,11) / 8,50 €
2 Brötchen, selbstgebackenes Brot, Butter | hausgemachte Marmelade    
Grafschafter Kernschinken | Wurst- und Käsevariationen  

MANZ-FRÜHSTÜCK (1,3,5,7,8,10,11) / 12,50 €
2 Brötchen | selbstgebackenes Brot | Butter | hausgemachte Marmelade |
Grafschafter Kernschinken | Auswahl an Käse und Wurst | Rührei/
gekochtes Ei | Lachs | frischer Orangensaft              

POVEL-FRÜHSTÜCK (1 ,7 ,11) / 4,90 €
2 halbe belegte Brötchen mit Wurst- oder Käse 

IMMER SONNTAGS (9:30-12:30 Uhr)
 - Auf Anfrage auch an anderen Tagen möglich / 22,50 €

(1,3,4,5,7,8,10,11)
Brötchen | selbstgebackenes Brot | Croissants | Butter | hausgemachte

Marmelade | Kaiserschmarn | Auswahl an Käse und Wurst |
Grafschafter Kernschinken | Champignons| Rührei | gekochtes Ei |

kleine Fischauswahl |   Joghurt | Quark | Müsli | Tomate-Mozzarella |
frisches Obst und Gemüsesticks |   frischer Orangensaft und

Heißgetränke nach Wahl 
     SONNTAGS GERNE AUCH ALS BRUNCH ERWEITERBAR  

-  sprechen Sie uns an!  

CAFÉ NINO

NINO-FRÜHSTÜCK (1,3,5,7,8,10,11) / 12,50 €
2 Brötchen | selbstgebackenes Brot | Butter | hausgemachte Marmelade |
Auswahl an Käse und Frischkäse | Rührei/gekochtes Ei | Tomate-
Mozzarella | Joghurt mit frischem Obstsalat | frischer Orangensaft              

Große Schale Naturjoghurt mit frischem 
Obst der Saison und Müsli / 6,90 €

-   Gen i eßer-Früh s t ü ck sbu f f e t  -  

einfache belegte Brötchen nach Wahl (1 ,7 ,11)/ 2,20 €
belegte Mehrkornbrötchen nach Wahl (1 ,7 ,11)/ 2,50 €

ZUM MITNEHMEN:

Wir möchten ungern Lebensmittel wegwerfen. Ihr Hunger ist jedoch größer? Gerne reichen wir Ihnen etwas nach. Auf
Anfrage stellen wir Ihnen gerne auch glutenfreies Produktezur Verfügung. Eine Auflistung aller deklarations-pflichtiger

Zusatzstoffe sowie der 14 Hauptallergene ist jederzeit einsehbar. Bitte fragen Sie uns.

FRÜHSTÜCK DI-FR - 9-11:15 UHR

5,90 €

5,90 €

5,90 €

5,90 €

    Erfr ischendes
  für he iße Tage

NINO-SUNSHINE

Eisgekühlt und frisch gemixt und dabei komplett ohne Zusatzstoffe, 
Zucker und Konservierungsmittel .  Jeweils leckere 0,33 l .

Pfirsich / Passionsfrucht / Mango / Apfelsaft 

NINO-ACAI BERRY & CO
Erdbeere/ Blaubeere / Mango / Acaibeere / Apfelsaft

NINO-GRASHOPPER 
Ananas /Banane / Mango /Spinat/ Apfelsaft 

NINO-PINK PITAYA
Drachenfrucht/ Banane / Mango / Passionsfrucht /
Apfelsaft

SMOOTHIES:

EISGEKÜHLTES:

4,50 €EIS-SCHOKOLADE (7)
1 Kugel Eis/ Trinkschokolade/Schlagsahne

4,90 €EIS-KAFFEE (K,7)
1 Kugel Eis / eisgekühlter Café Crema /Schlagsahne

4,50 €AFFOGATO
Kugel Vanil le-Eis / heißer Espresso

1,60 €EIS-KUGEL
verschiedene Sorten stehen bereit

     Sof tge tränke
     Pricke lndes

SOFTGETRÄNKE:
TÖNNISSTEINER TAFELWASSER MEDIUM 

FRUCHTSAFT (APFEL / ORANGE) 
SCHORLE (APFEL / MARACUJA) 
AFRI COLA (A,C,K)
BLUNA ORANGE(A,B,C)   

BLUNA ZITRONEA,B,C) 

TÖNNISSTEINER TAFELWASSER MEDIUM 

BITTER LEMON (A,B,J)
GINGER ALE (B)

TONIC WATER (J)
LÜTT-LANDLUST - RHABABER 
LÜTT-LANDLUST - SCHÖNE HELENE 

2,80 €
6,50 €
3,20 €
3,00 €

2,80 €

2,80 €

2,80 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,50 €
3,50 €

0,25l
0,75l
0,2l
0,25l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,33l
0,33l

PRICKELNDES UND WEIN:

AMÉRIE (SASSE) - 0,2 L 6,50 €

6,50 €LILLET WILD BERRY - 0,2 L

RIESLING SEKT - 0,1L

SECCO - DIE LEICHTE SEKTVARIANTE - 0,1 L

HUGO - 0,2 L 6,50 €

APEROL SPRIZZ - 0,2 L 6,50 €

GLAS WEISSWEIN - 0,2 L 5,50 €
GLAS ROTWEIN - 0,2 L 6,00 €

3,50 €

3,50 €

UNSERE FLASCHENWEINE ENTNEHMEN SIE BITTE 

DER GESONDERTEN WEINKARTE.

Aperi t i f s+Diges t i f s
           &Biere

BIERE - FRISCH VOM FASS:
BITBURGER 0,3L - 5% VOL. 3,50 €

BITBURGER 0,4L - 5% VOL. 4,50 €

BENEDIKTINER WEIZEN 0,5L - 5,7% VOL. 5,00 €

KÖSTRITZER SCHWARZBIER 0,3L . 3,50 €

KÖSTRITZER SCHWARZBIER 0,5L 5,00 €

BITBURGER ALKOHOLFREI 0,33L (FLASCHE) 3,20 €

BENEDIKTINER ALKOHOLFREI 0,5L (FLASCHE) 5,00 €

APERITIFS + DIGESTIFS
SECHSER (SASSE)

KLASSISCHER KORN (SASSE)

LAGERKORN (SASSE)

MÜNSTERLÄNDER HIMBEERGEIST (SASSE)

WILIAMS-EDELBRAND

CIGAR SPECIAL (SASSE)

GRAFSCHAFTER KRÄUTERWACHOLDER 

GIN - DIVERSE SORTEN 

MARTINI BIANCO

GRAPPA

WHISKEY / SINGLE MALT-KATERGORIE I

KAKAO MIT NUSS (SASSE)
BAILEYS

WHISKEY / SINGLE MALT-KATERGORIE II

GINTONIC

2,50 €2CL-35%VOL.

2,20 €

3,50 €

3,80 €

3,80 €

5,00 €

2,80 €

3,50 €

3,00 €2 CL-30%VOL.
3,20 €2 CL-25%VOL.

2CL-32%VOL.

2CL-32%VOL.

2CL-32%VOL.

2CL-40%VOL.

2CL-40%VOL.

2CL-40%VOL.
2CL-14,4%VOL.

4,00 €

6,50 €

2CL-32%VOL.

2CL-43%VOL.
8,50 €2CL-43%VOL.

4,00 €2CL-32%VOL.

7,50 €0,2 L


