Mittags-Buttet Tür den Nachmittag

CAFÉ NINO - Mittagsbuttet -

Unser Mittags-Buffet verwöhnt Sie mit täglichen wechselnden Gerichten (Fleisch/Veggie) und einem großem Salat-Buffet - jeweils zwischen 12-14 Uhr.

FÜR DEN SÜSSEN ABSCHLUSS

DESSERT DES TAGES 3,50 € KLEINES DESSERT 2,50 €

FÜR DEN NACHMITTAG

Wir bieten Ihnen hausgemachte Blechkuchen und wunderbare Torten, jeweils tagesaktuell - gerne auch glutenfrei auf Anfrage -

PLATTENKUCHEN / 3.50 €

STÜCK TORTE / 4,20 € PORTION SAHNE 1,00 €

WAFFEL MIT PUDERZUCKER / 3.50 €

- MIT HEISSEN KIRSCHEN + 1,00 €
- KUGEL VANILLE-EIS + 1,50 €
- SAHNE + 1,00 €



Heißgetränke



TASSE FILTERKAFFEE (K)	2,50 €
ESPRESSO (K)	2,80 €
ESPRESSO DOPPIO (K)	3,50 €
ESPRESSO MACCHIATO (K,7)	3,50 €
CAFÉ CREME (K)	3,00 €
TASSE KOFFEINFREIER KAFFEE	3,00 €
CAPPUCCINO (K,7)	3,50 €
MILCHKAFFEE (K,7)	3,80 €
LATTE MACCHIATO K,7)	3,90 €
HEISSE TRINKSCHOKOLADE (7)	3,80 €
HEISSE MILCH MIT HONIG (7)	3,00 €
GLAS TEE	3,00 €
(Darjeeling, Assam, Pfefferminz, Rooibus, Früchte, Ingwer-Lemongras)	
KÄNNCHEN TEE	4,50 €
KLEINE KANNE KAFFEE (4 TASSEN)	7,50 €
KANNE KAFFEE (6 TASSEN)	11,00 €

Zusatzstoffe:

A mit Konservierungsstoff / B mit Farbstoff / C mit Antioxidationsmittel

D mit Süssungsmittel Saccharin / E mit Süssungsmittel Cyclamat

F mit Süssungsmittel Aspartam, enth. Phenylalaninguelle

G mit Süssungsmittel Acesulfam / H mit Phosphat I geschwefelt

J chininhaltig / K koffeinhaltig / L mit Geschmacksverstärker

M geschwärzt / N gewachst / O gentechnisch verändert

Angabepflichtige 14 Hauptallergene:

1)Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, Emmer, Einkorn, Grünkern; Vorkommen z. B. in Mehl, Bier, Wurstwaren,

2) Krebstiere (z. B. Krebs, Shrimps, Garnelen; Vor-kommen z. B. in Suppen, Soßen, Würzpasten)

3) Eier (z. B. als Flüssigei, Lecithin, (Ov)-Albumin; Vorkommen z. B. in Mayonnaise, Panade, Dressing)

4) Fisch (alle Fischarten; Vorkommen z.B. in Fischextrakten, Würzpasten,

5) Erdnüsse (z. B. Erdnüssöl, -butter; Vorkommen in Gebäck, Schokolade etc.) 6) Soja (z. B. als Miso, Sojasoße, Sojaöl, Vorkommen z. B. in Gebäck, Marinaden, Kaffeeweißer)

7)Milch (Erzeugnisse wie Butter, Käse, Laktose, Molkenprotein; Vorkommen z. B. in Wurst, Soßen, Kroketten)

8) Schalenfrüchte (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pecanuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, Vorkommen z. B. in Kuchen, Schokolade Pesto)

9) Sellerie (Bleich-, Knollen- und Staudensellerie; Vorkommen z. B. in Wurst, Brühen, Gewürzmischungen)

10) Senf (z. B. Senfkörner, Senfpulver in Dressings, Ketchup, Gewürzmischungen)

11) Sesamsamen (z. B. als Sesamöl, Tahin, Gomasio; Vorkommen in Gebäck Falafel, Marinaden, etc.)

12) Lupine (z. B. als Lupinenmehl, -eiweiß in vegetarischen, glutenfreien

13) Weichtiere (z. B. Schnecken, Tintenfisch, Austern; Vorkommen in Soßen, asiatischen Spezialitäten etc.)

14) Schwefeldioxid und Sulfit (E 220-E 228, z.B. in Trockenfrüchten, Wein,





Frühstück

FRÜHSTÜCK DI-FR - 9-11:15 UHR

Große Schale Naturjoghurt mit frischem Obst der Saison und Müsli / 6,90 €

POVEL-FRÜHSTÜCK (1,7,11) / 4,90 € 2 halbe belegte Brötchen mit Wurst- oder Käse

RAWE-FRÜHSTÜCK (1,3,5,7,11) / 8,50 €

2 Brötchen, selbstgebackenes Brot, Butter | hausgemachte Marmelade Grafschafter Kernschinken | Wurst- und Käsevariationen

MANZ-FRÜHSTÜCK (1,3,5,7,8,10,11) / 12,50 €

2 Brötchen | selbstgebackenes Brot | Butter | hausgemachte Marmelade | Grafschafter Kernschinken | Auswahl an Käse und Wurst | Rührei/ gekochtes Ei | Lachs | frischer Orangensaft

NINO-FRÜHSTÜCK (1,3,5,7,8,10,11) / 12,50 €

2 Brötchen | selbstgebackenes Brot | Butter | hausgemachte Marmelade | Auswahl an Käse und Frischkäse | Rührei/gekochtes Ei | Tomate-Mozzarella | Joghurt mit frischem Obstsalat | frischer Orangensaft

CAFÉNINO - Genießer-Frühstücksbuttet -

IMMER SONNTAGS (9:30-12:30 Uhr) - Auf Anfrage auch an anderen Tagen möglich / 22,50 € (1,3,4,5,7,8,10,11)

Brötchen | selbstgebackenes Brot | Croissants | Butter | hausgemachte Marmelade | Kaiserschmarn | Auswahl an Käse und Wurst | Grafschafter Kernschinken | Champignons| Rührei | gekochtes Ei | kleine Fischauswahl | Joghurt | Quark | Müsli | Tomate-Mozzarella | frisches Obst und Gemüsesticks | frischer Orangensaft und Heißgetränke nach Wahl

SONNTAGS GERNE AUCH ALS BRUNCH ERWEITERBAR

sprechen Sie uns an!

ZUM MITNEHMEN:

einfache belegte Brötchen nach Wahl (1,7,11)/ 2,20 € belegte Mehrkornbrötchen nach Wahl (1,7,11)/ 2,50 €

Wir möchten ungern Lebensmittel wegwerfen. Ihr Hunger ist jedoch größer? Gerne reichen wir Ihnen etwas nach. Auf Anfrage stellen wir Ihnen gerne auch glutenfreies Produktezur Verfügung. Eine Auflistung aller deklarations pflichtiger Zusatzstoffe sowie der 14 Hauptallergene ist jederzeit einsehbar. Bitte fragen Sie uns.

Ertrischendes

Tür heiße Tage



SMOOTHIES:

Eisgekühlt und frisch gemixt und dabei komplett ohne Zusatzstoffe, Zucker und Konservierungsmittel. Jeweils leckere 0,33 l.

NINO-SUNSHINE Pfirsich / Passionsfrucht / Mango / Apfelsaft	5,90 €
NINO-ACAI BERRY & CO Erdbeere/ Blaubeere / Mango / Acaibeere / Apfelsaft	5,90 €
NINO-GRASHOPPER Ananas /Banane / Mango /Spinat/ Apfelsaft	5,90 €
NINO-PINK PITAYA Drachenfrucht/ Banane / Mango / Passionsfrucht / Apfelsaft	5,90 €

EISGEKÜHLTES:

EIS-KUGEL	1,60 €
verschiedene Sorten stehen bereit	
EIS-SCHOKOLADE (7)	4,50 €
Kugel Eis/ Trinkschokolade/Schlagsahne	
EIS-KAFFEE (K,7)	4,90 €
Kugel Eis / eisgekühlter Café Crema /Schlagsahne	
AFFOGATO	4,50 €
Kugel Vanille-Eis / heißer Espresso	



Sottgetränke Prickelndes

7 50 £

SOFTGETRÄNKE:

TÖNNISSTEINER TAFELWASSER MEDIUM	0,251	2,80 €
TÖNNISSTEINER TAFELWASSER MEDIUM	0,751	6,50 €
FRUCHTSAFT (APFEL / ORANGE)	0,21	3,20 €
SCHORLE (APFEL / MARACUJA)	0,251	3,00 €
AFRI COLA (A,C,K)	0,21	2,80 €
BLUNA ORANGE(A,B,C)	0,21	2,80 €
BLUNA ZITRONEA,B,C)	0,21	2,80 €
BITTER LEMON (A,B,J)	0,21	3,00 €
GINGER ALE (B)	0,21	3,00 €
TONIC WATER (J)	0,21	3,00 €
LÜTT-LANDLUST - RHABABER	0,331	3,50 €
LÜTT-LANDLUST - SCHÖNE HELENE	0,331	3,50 €

PRICKELNDES UND WEIN:

DIECULNIC CEKE AN

RIESLING SEKT - 0,1L	3,50 €
SECCO - DIE LEICHTE SEKTVARIANTE - 0,1 L	3,50 €
HUGO - 0,2 L	6,50 €
APEROL SPRIZZ - 0,2 L	6,50 €
LILLET WILD BERRY - 0,2 L	6,50 €
AMÉRIE (SASSE) - 0,2 L	6,50 €
GLAS WEISSWEIN - 0,2 L	5,50 €
GLAS ROTWEIN - 0,2 L	6,00 €

UNSERE FLASCHENWEINE ENTNEHMEN SIE BITTE DER GESONDERTEN WEINKARTE.



Aperitits+Digestits #Biere

APERITIFS + DIGESTIFS

SECHSER (SASSE)	2CL-35%VOL.	2,50 €
KAKAO MIT NUSS (SASSE)	2 CL-30%VOL.	3,00 €
BAILEYS	2 CL-25%VOL.	3,20 €
GRAFSCHAFTER KRÄUTERWACHOLDER	2CL-32%VOL.	2,80 €
KLASSISCHER KORN (SASSE)	2CL-32%VOL.	2,20 €
LAGERKORN (SASSE)	2CL-32%VOL.	3,50 €
CIGAR SPECIAL (SASSE)	2CL-40%VOL.	5,00 €
MÜNSTERLÄNDER HIMBEERGEIST (SASSE)	2CL-40%VOL.	3,80 €
WILIAMS-EDELBRAND	2CL-40%VOL.	3,80 €
MARTINI BIANCO	2CL-14,4%VOL.	3,50 €
GIN - DIVERSE SORTEN	2CL-32%VOL.	4,00 €
GRAPPA	2CL-32%VOL.	4,00 €
WHISKEY / SINGLE MALT-KATERGORIE I	2CL-43%VOL.	6,50 €
WHISKEY / SINGLE MALT-KATERGORIE II	2CL-43%VOL.	8,50 €
GINTONIC	0,2 L	7,50 €

BIERE - FRISCH VOM FASS:

ITBURGER 0,3L - 5% VOL.	3,50 €
ITBURGER 0,4L - 5% VOL.	4,50
ENEDIKTINER WEIZEN 0,5L - 5,7% VOL.	5,00 €
ÖSTRITZER SCHWARZBIER 0,3L .	3,50
ÖSTRITZER SCHWARZBIER 0,5L	5,00
ITBURGER ALKOHOLFREI 0,33L (FLASCHE)	3,20
ENEDIKTINER ALKOHOLFREI 0,5L (FLASCHE)	5,00